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Ankenævnets j.nr. 2012-102 - beskæftigelsesgrad – skattenedslag for 
seniorer 

Jeg har modtaget ankenævnets udtalelse af 23. januar 2014, hvormed næv-
net samtidig har sendt ATPs udtalelse af 22. januar 2014 med bilag.  
 
Det fremgår, at ATP er indstillet på at genoptage sager, hvor seniorer har gjort 
gældende, at de ikke har modtaget ATPs brev(e) om beskæftigelsesgrad(er). I 
udtalelsen af 23. januar 2014 tilkendegiver nævnet, at det ikke har bemærk-
ninger dertil. 
 
På den baggrund har jeg besluttet, at jeg ikke vil fortsætte de tre iværksatte 
ombudsmandsundersøgelser. Ankenævnet vil modtage særskilt orientering 
om de enkelte sager. 
 
Jeg gør opmærksom på, at jeg hermed ikke har taget stilling til det anførte i 
myndighedernes udtalelser eller de medsendte bilag. 
 
Det fremgår af udtalelsen fra ATP, at ATP såvel fremadrettet som i de sager, 
der nu genoptages, vil indhente udtalelser fra Post Danmark med henblik på 
at belyse, om der i relevante perioder har været uregelmæssigheder i postud-
bringningen mv. Oplysningerne fra Post Danmark vil herefter indgå som et 
element i myndighedernes samlede vurdering af systembeviset.  
 
Jeg går ud fra, at ATP i forbindelse med denne samlede vurdering efter om-
stændighederne vil undersøge andre relevante forhold i sagen, som ikke tidli-
gere måtte være blevet undersøgt. 
 
Jeg har ligeledes noteret mig myndighedernes tilkendegivelser på mødet den 
8. oktober 2013 om, at genoptagelse på ulovbestemt forvaltningsretligt grund-
lag ikke er udelukket. 
 
Jeg gør opmærksom på, at jeg lægger en nyhed om sagskomplekset på min 
hjemmeside www.ombudsmanden.dk.  
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Som det er ankenævnet bekendt, har jeg afvist en række sager, der helt eller 
delvist vedrører tilsvarende problemstillinger. Da jeg afviste disse sager (af 
prioriteringsmæssige grunde), lovede jeg, at jeg ville orientere klagerne om 
resultatet af mine undersøgelser i de tre undersøgte sager. 
  
Klagerne i de afviste sager vil derfor få tilsendt kopi af en anonymiseret udga-
ve af det brev, som jeg i dag har sendt til seniorerne i de tre sager, hvor jeg nu 
har besluttet at stoppe min ombudsmandsundersøgelse. 
 
Til orientering vedlægger jeg en kopi af det brev, som jeg i dag har sendt til 
ATP om sagen. 
 
Med venlig hilsen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi til: 
ATP  


